АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАИКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/V! 2л 2 2  с . Камень-Рыболов № /Б 0^ /7 Q

О внесении изменения в Положение о порядке
взимания и расходования платы с родителей

(законных представителей) за содержание ребенка
(присмотр и уход за ребенком), осваивающего обра
тнательные программы дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Хаикайского муниципального окру
га, утвержденное постановлением Администрации

Хаикайского муниципального округа
от 21.01.2022 № 98-па

И соответствии с федеральными законами Российской Федерации от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании устава Хаикайского муниципального округа, Админи
страция Хаикайского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке взимания и расходования платы с роди
телей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ре
бенком), осваивающего образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях Хаикайского муни
ципального округа, утвержденное постановлением Администрации Хаикайского
муниципального округа от 21.01.2022 № 98-па изменение, изложив пункт 2.6. в
следующей редакции:

«2.6. Льгота в размере 100% по оплате за присмотр и уход за детьми до
школьного возраста в МДОУ предоставляется родителям (законным представи
телям), один из которых принимает участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики и
Украины, а также мобилизованные, в соответствии с Указом Президента Россий
ской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации.

Льгота в размер»; 50% по оплате за присмотр и уход за детьми дошкольного
возраста в МДОУ предоставляется родителям (законным представителям), име
ющим трех и более несовершеннолетних детей.».

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в зда
нии Администрации Хаикайского муниципального округа и на официальном
сайте органов местного самоуправления Хаикайского муниципального округа.

Глава Хаикайского
муниципального округа -
глава Администрации
муниципального округа А.К. Вдовина